
 

Federação Paranaense de Basketball - FPRB 
Rua Presidente Carlos Cavalcanti, 742 - Bairro São Francisco - Curitiba-PR - CEP 80215-120 

/ basqueteparana 
www.basqueteparana.com.br 

 

N.O. 099.24 

Curitiba, 10 de Dezembro de 2024. 

 
 
 

NOTA OFICIAL 099/24 
CAMPEONATO ESTADUAL SUB15 MASCULINO – REGULAMENTO GERAL 

 
 

- Considerando as fortes chuvas que acontecem em todo o Estado do Paraná no 
período das competições. 

- Considerando os bloqueios nas estradas amplamente divulgados pelas entidades 
responsáveis. 

- Considerando a desistência de algum clube filiados das finais do Campeonato 
Estadual Sub15 Masculino, Séries Ouro, Prata e Bronze. 

 

A Federação Paranaense de Basketball resolve: 

 

- Desconsiderar qualquer tipo de punição prevista no Regulamento Geral de 
Competições 2024, para as equipes que não participarem das competições acima citadas. 

- A decisão acima será válida somente para os clubes que enviarem oficio de 
desistência até as 11h00 do dia 11 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Daniel Stelmachuk Lazier 

    Diretor Técnico 
 


